

تجارت ۶ میلیارد دلاری ایران و چین

گمرک چین اعلام کرد: تجارت این کشور با ایران در ۵ ماهه نخست سال جاری میلادی به حدود ۶ میلیارد دلار رسیده است. جدیدترین آمار منتشر شده از سوی گمرک چین نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در پنج ماهه ابتدایی ۲۰۲۴ به ۹.۵ میلیارد دلار رسیده و تجارت ایران و چین در ۵ ماهه ۲۳۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۹ درصدی داشته است. در ماه‌های ژانویه تا می سال قبل ارزش تجارت ایران و چین ۵.۶ میلیارد دلار اعلام شده بود. واردات چین از ایران در پنج ماهه نخست ۲۰۲۴ با کاهش ۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به یک میلیارد ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است. چین در مدت مشابه سال قبل یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. صادرات چین به ایران در ماه‌های ژانویه تا می امسال نیز چهار میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۰ درصدی داشته است. چین در ماه‌های ژانویه تا می سال قبل چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. بر اساس این گزارش چین در ماه می سال جاری ۲۴۵ میلیون دلار کالا از ایران وارد و ۵۹۴ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده است.

ثبت رکوردی جدید در مصرف دیتا در کشور

معاون وزیر ارتباطات گفت: این روزها و همزمان با ایام انتخابات ریاست جمهوری، جام ملت‌های اروپا و تعطیلات تابستانی، شبکه ارتباطی کشور در حال تجربه یک رکورد جدید در مصرف است. امیر لاجوردی - رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی - با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی اظهار کرد: این روزها شبکه ارتباطی کشور در حال تجربه یک رکورد جدید در مصرف است. وی افزود: همراه اول ۱۵ پتابایت و ایرانسل نیز حدود ۲۵ پتابایت در روز را تجربه می‌کنند. حفظ سرعت مناسب همزمان با افزایش مصرف در دستور کار اپراتورهاست. لاجوردی گفت: انتخابات ریاست جمهوری، جام ملت‌های اروپا و تعطیلات تابستانی در این رکورد مصرف بی‌تاثیر نیست.

قیمت نفت روند صعودی گرفت

بهای نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا تغییر چندانی نداشت، اما در بجهوحه سیگنال‌های بهبود تقاضا و کاهش ذخایر نفت و سوخت در آمریکا، به سوی ثبت دومین رشد هفتگی متوالی پیش می‌رود. بهای معاملات نفت برنت برای ماه اوت با ۱۵ سنت کاهش، به ۸۵ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته ۸.۰ درصد افزایش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اوت، با ۱۴ سنت کاهش ۸۱ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه بود. قراردادی که روز پنجشنبه منتهی شد، با ۰.۵ درصد افزایش، ۸۲ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه معامله شد. قیمت نفت از ابتدای ماه میلادی جاری تاکنون، حدود ۵ درصد افزایش یافته و به بالاترین حد چند هفته اخیر صعود کرده است. تحلیلگران مؤسسه مالی سیتی در یادداشتی نوشتند: افزایش تقاضای فصلی همان طور که در آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا منعکس شده است، تجدید دگرگونی میان رژیم صهیونیستی و حزب... و فصل طوفان، می‌تواند روند رشد قیمت نفت در طول تابستان را حفظ کند. آمار رسمی آمریکا که روز پنجشنبه منتشر شد نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۴ ژوئن، به میزان ۵.۲ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده و به ۱.۴۵۷ میلیون بشکه رسیده است که بالاتر از برآورد تحلیلگران از کاهش ذخایر به میزان ۲.۲ میلیون بشکه بود. ذخایر بنزین به میزان ۳.۲ میلیون بشکه کاهش یافت و به ۲.۲۳۱ میلیون بشکه رسید در حالی که تحلیلگران، رشد این ذخایر به میزان ۶۰۰ هزار بشکه را پیش‌بینی می‌کردند.

افزایش تولید گندم با رهبرد حداکثرسازی تولید

خرید تضمینی گندم به میزان ۴ میلیون و ۷۷۰ هزار تن تا پایان خرداد معادل ۸۴ هزار میلیارد تومان (همت) انجام شد. بر اساس گزارش سامانه شرکت بازرگانی دولتی ایران (سیفا) میزان خرید تضمینی گندم تا پایان روز پنجشنبه ۳۱ خرداد ماه به ۷۷۰۴ میلیون تن بوده و ارزش گندم‌های خریداری شده معادل ۸۴ همت است. بیش‌ترین میزان خرید به ترتیب مربوط به استان خوزستان ۱۰۱ میلیون تن، گلستان ۹۵۳ هزار تن، فارس ۵۳۳ هزار تن، ایلام ۲۹۵ هزار تن است. میزان خرید تضمینی مشابه سال گذشته در همین تاریخ ۴۶۷.۴ میلیون تن است. میزان افزایش خرید در مقایسه با سال گذشته ۲۳ هزار تن معادل ۵.۴ درصد رشد داشته است. میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به میزان ۲۴۳ میلیون تن و میزان افزایش خرید معادل ۲۹.۱ میلیون تن و معادل ۴۷ درصد رشد داشته است. میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به میزان ۲۳۸.۲ میلیون تن و میزان افزایش ۳۲.۲ میلیون تن و معادل ۷۴ درصد رشد داشته است. در همین ارتباط لازم است به راهبردهای جدید وزارت جهاد کشاورزی و تأثیر آنها اشاره شود؛ وزیر جهاد کشاورزی، حداکثر سازی تولید با حفظ منابع پایه و بسترهای تولید را از راهبردهای وزارت جهاد کشاورزی در مدیریت و راهبردی بخش کشاورزی اعلام کرده است، وی در این خصوص می‌گوید با اتخاذ این راهبرد تولید در بخش کشاورزی تا جایی که علم، دانش و فناوری‌های روز تعیین کنند، مجاز است و بر این اساس به جای تعیین سطح کلی تولید، تولید مجاز در سطح خرد و مزرعه مدنظر است و میزان آن می‌تواند حاصل جمع تولیدات سطح خرد مجاز شده باشد.

همچنین بکنواختی، توازن بخشی، صادرات محوری؛ و دانش بنیانی تولید از راهبردهای پنج‌گانه وزارت جهاد کشاورزی که به طور تومانی در دست اجراست و حاصل اجرای یک ساله آنها افزایش بیش یک میلیارد دلاری صادرات و بهبود و مثبت‌سازی بیش از دو میلیارد دلاری تراز تجاری کشاورزی و آراشتن نسبی در بازار داخلی محصولات کشاورزی و غذایی است.

«آرمان ملی» از ضرورت احداث نیروگاه‌های کوچک گزارش می‌دهد

رفع ناترازی انرژی با تجدیدپذیرها

سهام نیروگاه‌های کوچک مقیاس در رفع ناترازی



فرصت‌های موجود به نحو مناسب بهره‌جوییم می‌توانیم بر معضل کمبود برق و الزامات قطعی برق در واحدهای صنعتی و یا خاموشی‌های احتمالی خانگی نیز غلبه کنیم. او افزود: ایران در سال‌های گذشته از استانداردهای مطلوبی در صنعت آب و برق برخوردار بوده است و حتی رتبه مناسبی هم در بخش صادرات کالای آب برق داراست، همچنین از نظر تکنولوژی و دانش در صنعت برق نیز از جایگاه مناسبی برخوردار است. ایران نیز از چالش‌های کمبود برق و انرژی در عرصه بین‌المللی، به دور نمانده است، اما «رقابت» جهت حضور در بازارهای هدف در صنایع آب و برق مسأله‌ای است که مسلماً با تقویت صنایع داخلی شکل خواهد گرفت و چنانچه موافقی را که برای شرکت‌های داخلی در بخش صادرات به وجود می‌آیند، شناسایی و رفع کنیم خواهیم توانست به عنوان یک قدرت برتر در منطقه باقی بمانیم.

تسهیل قوانین در حوزه نیروگاه‌های کوچک

صالحی اضافه کرد: تسهیل قوانین و مقررات یکی از مسیرهایی است که در این بخش می‌تواند با کمک نهادهای دولتی یا حاکمیتی، به یاری فعالان بخش خصوصی بیاید و با تسهیل ارتباطات، روند توسعه و تولید را سرعت بخشد. احداث نیروگاه‌های کوچک در بام منازل از جمله ظرفیت‌هایی است که می‌توان مطابق با قوانین جاری وزارت نیرو، شرایط فروش برق توسط کاربران و تأمین برق داخلی را بهبود بخشید. طرح جایگزینی تجدیدپذیرها با نیروگاه‌های با عمر بالا می‌تواند از هزینه‌های تولید انرژی در کشور بکاهد و با وجود رشد تجدیدپذیرها در آلاینده‌گی در کشور نیز بکاهد. با وجود رشد تجدیدپذیرها در ایران، هنوز خلأها و ظرفیت‌های بسیاری در کشور وجود دارد و با رشد ظرفیت‌های موجود می‌توان چالش کمبود برق در کشور را حل کرد. استفاده از تجدیدپذیرها فرصتی مناسب است که هم‌با حضور دنیا در این عرصه، در مسیر انرژی‌های پاک گام بردارد تا علاوه بر تأمین برق، از مزایای زیست‌محیطی آن نیز بهره‌جست.

بها نسبت به ابتدای هفته را تجربه کرد و به ۳۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است. نیم سکه و ربع سکه نیز هر یک کاهش ۱۵۰ هزار تومانی را در یک هفته اخیر تجربه کردند و در پایان هفته به ترتیب ۲۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان (نیم سکه) و ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان (ربع سکه) تعیین قیمت شدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی هم بدون تغییر، شش میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دادوستد شد.

بذرافشان از کاهش حباب سکه به‌رغم افزایش جزئی آن در این هفته خبر داد و گفت: هرچند که سکه کمی افزایش قیمت قطعاً سکه تمام طرح جدید به ۵۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته تجربه کرده اما حباب آن نسبت به ابتدای هفته ۲۵۰ هزار تومان کاهش یافته است. در حال حاضر از قیمت هر قطعه سکه، هفت میلیون و ۴۰۰ هزار تومان آن حباب است.

کاهش بازارهای صادراتی

سیب زمینی

به گفته نایب رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران وزارت صمت آگاهی درستی از آمار تولید، انبار و برداشت محصولات در مناطق مختلف ندارد و به محض احساس کمبود بلافاصله اقدام به جلوگیری از صادرات می‌کند. اقدامی که به از دست رفتن بازارهای صادراتی می‌انجامد. امیر یوسفی، نایب رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با ایننا از مزاد سیب زمینی در استان گلستان خبر داد و گفت: سیب زمینی که در گرگان کشت می‌شود، یک محصول تازه خوری است و مانند سیب زمینی که در همدان واردبیل کشت می‌شود، شرایط انبار کردن ندارد. وی افزود: در حدود ۵۵۰۰ هکتار زمین در استان گلستان سیب زمینی کشت می‌شود و برآورد ماین بود که در سال جاری نزدیک ۱۵۰ هزار تن سیب زمینی از زمین‌های استان به دست‌آید، با توجه به پیش‌بینی این حجم از وزارت صمت درخواست کردیم در سال جاری مانعی برای صادرات سیب زمینی استان گلستان ایجاد نکنند اما وزارتخانه دقیقاً پیش از برداشت محصول در اردیبهشت امسال بر صادرات آن عوارض ۶۰ درصدی وضع کرد و این دلیل را آورد که کشور با کمبود سیب زمینی روبه‌رو است. یوسفی خاطرنشان کرد: وزارتخانه آگاهی درستی از آمار تولید، انبار و برداشت محصول در مناطق مختلف ندارد و به محض احساس کمبود بلافاصله اقدام به جلوگیری از صادرات می‌کند. اقدامی که به از دست رفتن بازارهای صادراتی می‌انجامد.

وی یادآور شد: در آن زمان به وزارت صمت توضیح دادیم که امسال با افزایش تولید سیب زمینی مواجه هستیم و با مزاد هم روبه‌رو خواهیم شد اما وزارتخانه نپذیرفت و همچنین مانع صادرات شد. رئیس اتاق بازرگانی گرگان تصریح کرد: اکنون در ابتدای تابستان کشاورزان با مزاد سیب زمینی در استان گلستان مواجه شده‌اند و محصول روی دستشان مانده است؛ تعاونی روستایی هم در خرید سیب زمینی تعلل کرد و این سبب نگرانی کشاورزان را از بین رفتن محصول در زمین شد؛ این تعاونی همچنین قیمت خرید ۵۰۰۰ تومان در هر کیلو را برای سیب زمینی اعلام کرد که قیمت پایینی بود و برای کشاورز صرفه اقتصادی نداشت در نهایت بر سر قیمت ۸۰۰۰ تومان توافق شد و از روز ۲۹ خرداد خرید شروع شد. یوسفی اظهار کرد: اگر این شرایط در سال آینده هم برقرار باشد کشاورز متحمل ضرروزیان خواهد شد و نه تنها توان بازپرداخت وامی که از بانک رهنخواهد داشت بلکه انگیزه‌اش را برای کشت از دست خواهد داد.

دریچه

خرید ۹۰۰ تن دانه روغنی از کشاورزان تهرانی

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران از افتتاح ۱۷۸ پروژه کشاورزی به ارزش ۶ هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال در هفته جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون حدود ۹۰۰ تن دانه روغنی از کشاورزان استان تهران خریداری شده است. جبرئیل برادری در گفت‌وگو با ایرنا درباره میزان خرید و سطح زیرکشت دانه‌های روغنی استان تهران افزود: تاکنون حدود ۹۰۰ تن دانه روغنی در سطح زیرکشت یک هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی زراعی استان تهران خریداری شده است. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران اظهار داشت: امسال در برداشت محصولات استراتژیک شرایط اقلیمی خوبی داشتیم و عملکرد در واحد سطح افزایشی بوده است. وی با بیان اینکه این میزان خرید تاکنون از ۷۰۰ هکتار اراضی زیرکشت دانه‌های روغنی برداشت و تحویل گرفته شده است، بیان کرد: خرید تضمینی دانه‌های ادامه خواهد داشت. برادری، رطوبت استاندارد دانه‌های روغنی را ۲۰ درصد دانست و گفت: در اکثر موارد دانه‌های روغنی برداشت شده دارای رطوبت بالایی است؛ بنابراین کشاورزان این محصول را در انبارها نگهداری می‌کنند تا رطوبت کاهش یابد. وی بخش عمده برداشت و خرید دانه‌های روغنی مربوط به استان تهران را کلزا، کاملینا و گلرنگ برشمرد و ادانه داد: اکنون بیش‌ترین میزان برداشت و خرید دانه‌های روغنی مربوط به کلزا است که به تدریج برداشت و به مراکز خرید تحویل داده می‌شود. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: طبق مصوبه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی قیمت هر کیلوگرم دانه کلزا ۲۵ هزار تومان (۲ دانة درصد ناخالصی و ۱۰ درصد رطوبت)، دانه کاملینا ۳۲ هزار تومان (با ۲ درصد ناخالصی و ۱۰ درصد رطوبت)، دانه گلرنگ ۳۲ هزار تومان (با ۲ درصد ناخالصی و ۹ درصد رطوبت)، دانه سویا ۳۶ هزار تومان (با ۲ درصد ناخالصی و ۱۲ درصد رطوبت) تعیین شده است. وی گفت: در حوزه امنیت غذایی ۱۷۸ پروژه در زیربخش‌های آب و خاک، باغبانی، زراعی، دام و طیور و آبزیان به ارزش ۶ هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی یک هزار و ۱۰۰ نفر است.